
12 Žurnalo INTERNISTAS priedas INFEKCINĖS LIGOS                                                                                           2019 / 1 (13)

Lietuvos infektologų draugijos informacija

Lietuvos infektologų draugijos renginių apžvalga
2019 metais kovo 14 dieną prof. Alvydas Laiškonis, 

ką tik išleidęs naujausią savo knygą Pirmoji Lietuvoje 
medicinos mokslų daktarė profesorė Stefanija Gruodytė, 
pakvietė į jos pristatymą ir parodos Profesorei Stefanijai 
Gruodytei – 110 atidarymą. Lietuvos farmacijos ir medici-
nos istorijos muziejuje, jaukioje, muziejininkų išpuoselė-
toje aplinkoje, susirinko gausus būrys profesorės mokinių, 
kolegų, branginančių jos atminimą.

Prof. A. Laiškonio knygos pristatymo akimirkos

2019 metais kovo 22–23 dienomis Latvijoje įvykusioje 
Antrojoje Baltijos šalių jaunųjų infektologų konferencijoje 
pranešimų konkurse iš 16 dalyvių infekcinių ligų reziden-
tas Jonas Tervydis užėmė trečiąją vietą. Jis pristatė hepa-
tito E atvejį, parengtą kartu su gyd. Živile Raslavičiene.

Pirmąją vietą užėmė estė Karmen Jaaniso, pristačiusi pra-
nešimą apie netikėtą protrūkį, antrąją vietą – latvė Seda Arutju-
nana, kuri pristatė bendrus Lietuvos ir Latvijos duomenis apie 
generinių vaistų vartojimą gydant lėtinį hepatitą C.

Prieš dvejus metus vykusioje pirmojoje konferencijoje pri-
zines vietas laimėjo Birutė Zablockienė ir Monika Kuliešė.

Lietuvos infektolo-
gų draugija (LID) yra 
asocijuota Europos 
klinikinės mikrobiolo-
gijos ir infekcinių ligų 
draugijos (angl. ESC-
MID) narė. ESCMID 
tęsia iniciatyvą ir su-
teikė puikią galimybę 
vienam LID nariui, ak-
tyviai besidominčiam 
LID veikla, sudalyvau-
ti metiniame kongrese ECCMID, kuris vyko 2019 metais 
balandžio 13–16 dienomis Amsterdame, ir pristatyti drau-
giją. ECCMID 2019 dalyvavo ir LID atstovavo draugijos 
narys Vytautas Griška.

2019 metais gegužės 17–24 dienomis Lietuvos infekto-
logų draugija dalyvavo Europos testavimo savaitėje. Kau-
no klinikinėje ligoninėje iš viso buvo ištirta 140 asmenų 
greitaisiais ŽIV ir hepatito C testais, nustatyti 4 teigiami 
hepatito C tyrimai, ŽIV teigiamų nenustatyta. Planuojama 
dalyvauti ir kitose panašiose testavimo savaitėse.

Teigiamas 
hepatito C 
greitasis testas

Europos testavimo savaitės savanoriai

J. Tervydis 

J. Tervydis (Lietuva), Karmen Jaaniso (Estija), Seda Arutjunana 
(Latvija)

LID narys V. Griška



132019 / 1 (13)                                                                                 Žurnalo INTERNISTAS priedas INFEKCINĖS LIGOS

Penktoji metinė konferencija Central and Eastern European Meeting on Viral Hepatitis and HIV buvo surengta 2019 metais 
rugsėjo 19–20 dienomis viešbutyje Radisson Blu Hotel Lietuva Vilniuje. Į konferenciją subūrė per 200 sveikatos specialistų iš 
Vidurio ir Rytų Europos šalių. Lietuvai organizuojant konferenciją atstovavo prof. Saulius Čaplinskas ir prof. Ligita Jančorienė.

2019 metais birželio 7 dieną Klaipėdoje vyko kasmet Lietuvos infektologų draugijos (LID) pajūryje organizuojama tarptautinė 
konferencija Infektologija 2019. Renginys vyko Klaipėdos piliavietėje. Konferencijoje pranešimus skaitė Monta Madelane (Ryga, 
Latvija), Agita Jeruma (Ryga, Latvija), Elita Jauneikaitė (Londonas, Jungtinė Karalystė), Jūratė Venterienė (Londonas, Jungtinė 
Karalystė), Laima Stragienė (Kaunas, Lietuva), Saulius Čaplinskas (Vilnius, Lietuva), Raimonda Matulionytė (Vilnius, Lietuva), 
Meida Rimkevičienė (Kaunas, Lietuva), Estela Tamašauskienė (Kaunas, Lietuva), Alvydas Laiškonis (Kaunas, Lietuva), Ilona 
Minkevičiūtė (Kaunas, Lietuva), Zinaida Kovaliova (Šiauliai, Lietuva), Svajūnė Petkevičiūtė (Utena, Lietuva), Liucijus Ambraška 
(Kaunas, Lietuva), Audronė Marcinkutė (Vilnius, Lietuva). Konferencijoje buvo ir stendinių pranešimų sesija, darbo grupių susi-
tikimai, vyko didžioji vizitacija analizuojant klinikinius atvejus, kurioje dalyvavo prof. R. Matulionytė, prof. Arvydas Ambrozaitis 
ir doc. Daiva Vėlyvytė. Geriausio stendinio pranešimo autore išrinkta latvė Guna Retere. Konferencijos metu buvo suteiktas LID 
garbės nario vardas aktyviai LID narei doc. Marijai Vidai Bareišienei. Maloniai laukiame Lietuvos uostamiestyje Klaipėdoje ir 
2020 metais birželio 5 dieną (penktadienį) konferencijoje Infektologija 2020. Sekite informaciją www.lid.lt.

Konferencijos Infektologija 2019 akimirkosModeruoja A. Mickienė ir Ieva Tolmane (Latvija)

LID darbo grupių susitikimai
Didžioji vizitacija su prof. R.Matulionyte, prof. A. Ambrozaičiu ir 
doc. D. Vėlyvyte

Stendinių pranešimų sesija

Kongreso dalyviai Stendinių pranešimų pristatymas                                                     

Lietuvos infektologų draugijos informacija


